D               L
                             Município de Bom Lugar

IÁRIOOFICIA
     Diário Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA, no uso de

suas atribuições legais, considerando o julgamento procedido
pela Comissão Permanente de Licitação - CPL, e as
informações constantes no Termo de Adjudicação TOMADA
DE PREÇOS Nº 017/2016, considerando ainda, a
inexistência de qualquer recurso pendente ao referido
processo. R E S O L V E:  HOMOLOGAR a empresa:
COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ:
02.772.763/0001-86, como vencedora da TOMADA DE

PREÇOS Nº 017/2016, supracitada, pelo valor de R$
378.513,10 (trezentos e setenta e oito mil, quinhentos  e
treze reais e dez centavos), conforme indicado nos
documentos em anexo. GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA, 15 de Dezembro de
2016. Antonio Sérgio Miranda de Melo Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 017-19122016

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA e

a Empresa: COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ:

02.772.763/0001-86, OBJETO: Contratação de empresa para

execução dos Serviços de Construção de 02 Sistemas Simplificados

de Água e Rede de distribuição no Município de Bom Lugar - MA,

Conforme especificações contidas no processo administrativo de nº

091101/2016 da modalidade Tomada de Preços n° 017/2016, e

proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas

alterações. VALOR: O valor total a ser pago pela execução dos

serviços será de R$ 378.513,10 (trezentos e setenta e oito mil,

quinhentos  e treze reais e dez centavos), PRAZO DE

EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias, As despesas correrão por conta da

seguinte dotação orçamentária: Órgão: 06 - Sec. Municipal de

Obras, Urbanismo, Transporte e Transito. - Unidade Gestora:

0601 – Sec. Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e

Transito - Função: 17 – Saneamento - Subfunção: 511–

Saneamento Básico Rural - Programa:  0018 – Abastecimento

d´água - Projeto/Atividade:  1.026 – Construção, Recuperação

Sistema de Abastecimento d´água. - Classificação Econômica:

4.4.90.51.00 – Obras e Instalações. - Fonte de Recurso: 000 –

Recursos Ordinários. SIGNATÁRIOS: Antônio Sérgio Miranda

de Melo Prefeito Municipal, CPF: 408.967.503 - 78, pela

Contratante e o Sr. Welligton de Sousa Costa, CPF Nº 376.100.903-

87, pela contratada, data da assinatura, 19 de Dezembro de 2016.

   ANO IV, BOM  LUGAR, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TERÇA -  FEIRA , 20  DE DEZEMBRO DE 2016

SUMÁRIO

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO

Prefeitura Municipal de Bom Lugar – MA ................................................01